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Sprawozdanie z XVIII Konferencji Szkoleniowej,
XIV Międzynarodowej Konferencji Wspólnej
Sekcji Elektrokardiologii Nieinwazyjnej
i Telemedycyny Polskiego Towarzystwa
Kardiologicznego oraz International Society
for Holter Monitoring and Noninvasive
Electrocardiology, Kościelisko 29.02–3.03.2012
The 18th Joint Conference of the Working Group on Noninvasive Electrocardiology
and Telemedicine of the Polish Cardiac Society and of the International Society for
Holter Monitoring and Noninvasive Electrocardiology, Kościelisko 29.02–3.03.2012
— a report

Tegoroczną Konferencję w Kościelisku mamy już za sobą.
Odbyła się ona w dniach 29 lutego – 3 marca 2012 r., po raz
osiemnasty jako Konferencja Szkoleniowa SENiT i po raz czter-
nasty jako Konferencja Wspólna SENiT PTK oraz ISHNE.
W tym roku mnie przypadł zaszczyt, ale i ogromna odpowie-
dzialność związana z organizacją tego spotkania. Chciałam,
aby tradycji stało się zadość. Było zatem miejsce, do którego
przywykliśmy — gościnny WDW Kościelisko ze swoim nie-
powtarzalnym klimatem. Był Maraton EKG prowadzony przez
niezastąpiony tandem Rafał Baranowski–Romuald Ochotny.
W trakcie Maratonu profesor Baranowski przeprowadził quiz
złożony z podstępnych i pełnych pułapek zapisów EKG —
byli laureaci oraz nagrody. Były też plakaty — przedstawiono
47 prac na 8 moderowanych sesjach, które stanowiły okazję
do wymiany doświadczeń i poglądów. Dyskusje, często burz-
liwe, toczyły się jeszcze na przerwach. Odbyło się 9 sesji warsz-
tatowych, w tym 3 w języku angielskim. Jak zawsze wszyst-
kie warsztaty cieszyły się dużym zainteresowaniem. Na kilku
słuchacze mogli korzystać z systemów do głosowania. Po-
twierdziła się prawda, że autorytet wykładowcy jest — nieza-
leżnie od pory wykładu — najsilniejszym magnesem dla słu-
chaczy. Na warsztatach o HRT i DC prowadzonych przez
profesora Georga Schmidta z Monachium sala była szczelnie
wypełniona, mimo że odbywały się one ostatniego dnia kon-
ferencji i w ostatniej sesji.

Jak co roku nie obyło się również bez zajęć praktycz-
nych z profilaktyki schorzeń układu sercowo-naczyniowego
— mam nadzieję, że dla większości uczestników była to pre-
wencja pierwotna.

Myślę, że tradycja jest ważna i stanowi o niepowtarzal-
nym klimacie Konferencji w Kościelisku. Dlatego utrzymali-
śmy stałe elementy, do których przywykliśmy, a które wpro-
wadził przed laty założyciel SENiT oraz inicjator „Kościeliska”
— profesor Ryszard Piotrowicz — obecnie Honorowy Prze-
wodniczący naszych Konferencji.

Jednak pojawiły się też zmiany. Dotyczyły przede wszyst-
kim programu naukowego przygotowanego pod kierownic-
twem profesora Jerzego K. Wranicza, który zaprosił do współ-
pracy znamienitych kardiologów z Polski i ze świata. Przysła-
li oni wiele propozycji interesujących  sesji. Stanęliśmy przed
wyborem: pozostawić znany od lat układ na dwóch salach
wykładowych A oraz B i odrzucić ponad 40% nadesłanych
sesji lub wprowadzić zmiany. Zdecydowaliśmy się na drugie
rozwiązanie i w efekcie na tegorocznej Konferencji odbywa-
ły się sesje wykładowe jednocześnie na trzech salach. W su-
mie odbyło się 26 sesji! Mam nadzieję, że wszyscy uczestni-
cy znaleźli coś ciekawego. Zaprosiliśmy do współpracy inne
sekcje PTK, których zainteresowania naukowe pokrywają się
na różnych płaszczyznach z naszymi. Nie wszyscy niestety
zaproszenie przyjęli. Interesującą i bardzo dydaktyczną sesję
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ciele 4 polskich ośrodków zaprezentowali swoje badania,
a eksperci: Thomas Klingenheben z Bonn i Daniele Maran-
goni z Werony oceniali te prezentacje (bardzo pozytywnie),
udzielali (nieocenionych) rad i zachęcali do kontynuowania
prac. Sobota była dniem spotkania fizyków i matematyków
z kardiologią. Niezawodny doktor Teodor Buchner zorgani-
zował jak co roku i prowadził te warsztaty. Weszłam na sesję
plakatową. Koledzy z pasją dyskutowali o zmienności sygna-
łów. Bardzo chciałam zrozumieć, o czym mówią. Cóż, może
w przyszłym roku...

Tegoroczna Konferencja w Kościelisku zgromadziła ok.
300 uczestników: lekarzy, pielęgniarek, techników, ratowni-
ków medycznych, inżynierów i innych specjalności związanych
z elektrokardiologią. Przyjechało do nas 93 wykładowców z Pol-
ski, Niemiec, Rosji, Rumunii, Serbii, Stanów Zjednoczonych,
Wielkiej Brytanii i Włoch. Swoje stoiska wystawiło 17 firm:
11 sprzętowych i 6 farmaceutycznych, patronatem medialnym
objął konferencję Ogólnopolski Przegląd Medyczny.

Wszystkim serdecznie dziękuję i mam nadzieję, że po-
zostaną im miłe wspomnienia z Kościeliska 2012.
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Małgorzata Kurpesa
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zorganizowała „bratnia” Sekcja Rytmu Serca. Po raz pierw-
szy gościliśmy w Kościelisku Sekcję Kardiologii Sportowej.
Przybliżono problem zmian repolaryzacji u sportowców,
a prezentowane przypadki kliniczne stały się przedmiotem
interesującej dyskusji. Swoją sesję przedstawił też „Klub 30”
PTK. Młodzi wykładowcy zaprezentowali odmienne spojrze-
nie na zaburzenia rytmu rejestrowane w nietypowych sytu-
acjach klinicznych. Cieszy nas zainteresowanie młodzieży,
które zapewnia zachęcające perspektywy dla Konferencji
w Kościelisku na następne lata. Swoje sesje miały też znane
czasopisma kardiologiczne: „Kardiologia Polska”, „Cardiolo-
gy Journal”, „Kardiologia po Dyplomie” i „Polski Przegląd Kar-
diologiczny”. Podejmowały one aktualne dla elektrokardio-
logii tematy i cieszyły się zainteresowaniem uczestników.

W tym samym czasie co Konferencja SENiT odbywały
się sesje anglojęzyczne w ramach Third Winter ISHNE
Meeting pod kierownictwem naukowym profesora Ryszarda
Piotrowicza. Tematem przewodnim stał się w tym roku alter-
nans załamka T, któremu poświęcono warsztaty, sesję poste-
rową i spotkanie „Meet the Expert”, na którym przedstawi-

Post Scriptum

Jako Przewodniczący Komitetu Naukowego tej Konfe-
rencji i Przewodniczący SENiT PTK chciałbym przekazać kil-
ka słów od siebie. O sukcesie Konferencji decydują jej Uczest-
nicy i Wykładowcy. To dzięki Nim to spotkanie miało taki
kształt oraz taki ładunek dydaktyczny i naukowy. Dlatego raz
jeszcze Wszystkim bardzo serdecznie dziękuję za udział w na-
szej Konferencji.

Ale nie byłoby to możliwe, gdyby nie olbrzymi wkład
pracy w przygotowanie organizacyjne całej Konferencji, ogrom
perfekcyjnej pracy, jaką wykonał Komitet Organizacyjny pod
przewodnictwem p. prof. Małgorzaty Kurpesy jest nie do prze-
cenienia. Nie bez znaczenia był udział wystawców, co po-
zwoliło na przeprowadzenie tego corocznego spotkania en-
tuzjastów elektrokardiologii. Doskonała współpraca z Prze-

wodniczącą Komitetu Organizacyjnego, nie tylko na polu
czysto organizacyjnym, ale również przy pracach Komitetu
Naukowego pozwoliła uzyskać efekt, którego Państwo, Wy-
kładowcy i Uczestnicy mieliście okazję doświadczyć w cza-
sie naszej Konferencji.

Oczywiście nie wszystko zawsze udaje się tak, jak by-
śmy chcieli, dlatego pozwolę sobie przywołać powiedzenie
prof. Andrzej Kutarskiego — „przepraszamy za usterki”, jeśli
takie wystąpiły w trakcie Konferencji. Mam nadzieję, że poza
nowo zdobytą wiedzą, kuluarową wymianą poglądów i do-
świadczeń klinicznych, pozostanie w Państwa pamięci rów-
nież widok pięknych Polskich Tatr i feeria ogni sztucznych
nad WZW w Kościelisku.

Do zobaczenia za rok!
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